

C.A. Holding ApS
Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 28 99 36 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Claus Junge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.A. Holding ApS
Industrikrogen 1
Filskov
7200 Grindsted

CVR-nr.: 28 99 36 84
Stiftet: 15. september 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Direktion

Claus Kaj Junge, Blåhøjvej 20, Filskov, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Dattervirksomhed

Junge Byg ApS, Billund
Købmandsbutikken, Filskov ApS, Billund
Midtjysk Invest II ApS, Billund
Midtjysk Invest III ApS, Billund

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	29.241	30.550	24.734	23.292	28.338
Resultat af ordinær primær drift	11.570	16.089	10.540	9.360	11.418
Finansielle poster, netto	2.157	-3.709	-2.620	-57	-7.454
Årets resultat	9.564	8.324	5.393	5.859	580
Balance:					
Balancesum	217.641	220.418	231.340	208.415	168.715
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.635	-7.620	-26.081	-42.486	-53.049
Egenkapital	79.916	70.651	62.327	58.790	53.028
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	24.277	19.781	15.406	-128	34.627
Investeringsaktivitet	-7.873	3.912	-26.253	-43.151	-55.047
Finansieringsaktivitet	-17.089	-21.575	15.535	11.781	-1.031
Pengestrømme i alt	-685	2.119	4.689	-31.497	-21.451
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	34	32	32	43
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	36,7	32,1	26,9	28,2	31,4
Egenkapitalforrentning	12,7	12,5	8,9	10,5	1,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at opføre og sælge ejendomme til forskellige formål samt hermed beslægtet handel og håndværk.

Usædvanlige forhold

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.241 t.kr. mod 30.550 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.564 t.kr. mod 8.324 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Konjunkturerne i samfundet gør, at ledelsen forventer aktiviteterne vil være på samme niveau for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	29.241.135	30.550.265	-93.309	-54.889
1 Personaleomkostninger	-12.904.321	-12.122.404	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.127.903	-2.016.150	0	0
Andre driftsomkostninger	<u>-2.639.045</u>	<u>-322.216</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	11.569.866	16.089.495	-93.309	-54.889
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.882.000	7.683.713
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	31.687	31.161
Andre finansielle indtægter	5.013.237	1.470.883	4.931.583	1.358.238
Nedskrivning af finansielle aktiver	-37.456	-474.658	-37.456	-474.658
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-2.818.520</u>	<u>-4.705.667</u>	<u>-14.529</u>	<u>-11.642</u>
Resultat før skat	13.727.127	12.380.053	10.699.976	8.531.923
Skat af årets resultat	<u>-3.524.499</u>	<u>-2.976.957</u>	<u>-1.135.638</u>	<u>-207.809</u>
Årets resultat	10.202.628	9.403.096	9.564.338	8.324.114
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	<u>-638.290</u>	<u>-1.078.982</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Koncernens andel af årets resultat	9.564.338	8.324.114	9.564.338	8.324.114
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.282.925	6.083.713
Udbytte for regnskabsåret			800.000	299.800
Overføres til overført resultat			<u>6.481.413</u>	<u>1.940.601</u>
Disponeret i alt			9.564.338	8.324.114

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	120.486.629	120.124.447	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.662.486	3.028.028	0	0
5	Materielle anlægsaktiver under opførsel	4.806.976	882.042	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.956.091</u>	<u>124.034.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.041.746	32.963.821
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.140.476	1.056.242
	Værdipapirer og kapitalandele	487.886	525.342	487.886	525.342
	Andre tilgodehavender	3.290.813	3.149.939	1.845.000	1.645.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.778.699</u>	<u>3.675.281</u>	<u>38.515.108</u>	<u>36.190.405</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>132.734.790</u>	<u>127.709.798</u>	<u>38.515.108</u>	<u>36.190.405</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000	0	0
Igangværende projekter og grunde	27.311.794	33.218.346	0	0
Varebeholdninger i alt	27.511.794	33.418.346	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.464.496	13.526.364	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.739.505	1.446.518	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.796.494	2.961.303
Tilgodehavende selskabsskat	313.665	0	313.665	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.167.120	0
Andre tilgodehavender	603.654	2.432.787	0	0
Periodeafgrænsningsposter	74.452	0	53.516	0
Tilgodehavender i alt	16.195.772	17.405.669	3.330.795	2.961.303
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.883.982	20.682.077	24.883.982	20.682.077
Værdipapirer i alt	24.883.982	20.682.077	24.883.982	20.682.077
Likvide beholdninger	16.314.942	21.201.736	13.297.743	14.819.018
Omsætningsaktiver i alt	84.906.490	92.707.828	41.512.520	38.462.398
Aktiver i alt	217.641.280	220.417.626	80.027.628	74.652.803

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	28.511.746	26.228.821
8	Overført resultat	78.990.637	70.226.299	50.478.890	43.997.477
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	299.800	800.000	299.800
	Egenkapital i alt	79.915.637	70.651.099	79.915.636	70.651.098
7	Minoritetsinteresser	6.820.283	6.962.516	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.900.820	1.930.548	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.900.820	1.930.548	0	0
Gældsforpligtelser					
9	Gæld til realkreditinstitutter	15.620.264	16.325.545	0	0
10	Gæld til pengeinstitutter	6.671.966	16.036.571	0	0
	Deposita	2.813.125	2.813.125	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.105.355	35.175.241	0	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	789.244	768.999	0	0
Gæld til pengeinstitutter	81.885.085	87.864.449	0	49
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.133.194	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.034.994	5.116.877	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.396.879
Selskabsskat	0	2.554.777	0	2.554.777
Anden gæld	12.056.668	8.990.649	111.992	50.000
Periodeafgrænsningsposter	0	402.471	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.899.185</u>	<u>105.698.222</u>	<u>111.992</u>	<u>4.001.705</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>129.004.540</u>	<u>140.873.463</u>	<u>111.992</u>	<u>4.001.705</u>
Passiver i alt	<u>217.641.280</u>	<u>220.417.626</u>	<u>80.027.628</u>	<u>74.652.803</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter****13 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	10.202.628	9.403.096
14 Reguleringer	3.098.609	9.788.608
15 Ændring i driftskapital	13.954.445	4.520.046
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.255.682	23.711.750
Renteindbetalinger og lignende	5.013.237	1.470.882
Renteudbetalinger og lignende	-2.818.520	-4.705.667
Pengestrøm fra ordinær drift	29.450.399	20.476.965
Betalt selskabsskat	-5.173.290	-695.654
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.277.109	19.781.311
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.635.454	-7.619.680
Salg af materielle anlægsaktiver	987.369	13.371.136
Køb af finansielle anlægsaktiver	-84.234	-250.000
Modtagne udbytter	0	0
Modtagne afdrag	59.126	55.982
Udlån	-200.000	-1.645.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.873.193	3.912.438
Optagelse af langfristet gæld	0	16.651.000
Afdrag på langfristet gæld	-10.049.641	-2.731.936
Betalt udbytte	-1.059.800	-498.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.979.364	-34.995.459
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-17.088.805	-21.574.795
Ændring i likvider	-684.889	2.118.954
Likvider primo	41.883.813	39.764.859
Likvider ultimo	41.198.924	41.883.813
Likvider		
Likvide beholdninger	16.314.942	21.201.736
Værdipapirer	24.883.982	20.682.077
Likvider ultimo	41.198.924	41.883.813

Noter

	Koncern			
	2015	2014		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.703.867	10.220.174		
Pensioner	1.744.673	1.525.679		
Andre omkostninger til social sikring	108.737	111.379		
Personaleomkostninger i øvrigt	347.044	265.172		
	12.904.321	12.122.404		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	34		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
2. Andre finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	8.551
Andre renteomkostninger	2.818.520	4.705.667	14.529	3.091
	2.818.520	4.705.667	14.529	11.642
			Koncern	
			31/12 2015	31/12 2014
3. Grunde og bygninger				
Kostpris primo			122.519.302	116.588.422
Tilgang i årets løb			2.342.199	5.930.880
Afgang i årets løb			-1.057.080	0
Kostpris ultimo			123.804.421	122.519.302
Afskrivninger primo			-2.394.855	-1.258.049
Årets afskrivninger			-924.699	-1.136.806
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver			1.762	0
Afskrivninger ultimo			-3.317.792	-2.394.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo			120.486.629	120.124.447
Renteomkostninger indgår i kostprisen med			2.694.538	2.694.538

Noter

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	7.526.718	6.452.818
Tilgang i årets løb	1.486.279	1.899.800
Afgang i årets løb	-266.020	-825.900
Kostpris ultimo	8.746.977	7.526.718
Afskrivninger primo	-4.498.690	-4.414.064
Årets afskrivninger	-851.821	-365.417
Afskrivninger, afhændede aktiver	266.020	280.791
Afskrivninger ultimo	-5.084.491	-4.498.690
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.662.486	3.028.028

5. Materielle anlægsaktiver under opførsel

Kostpris primo	882.042	882.042
Tilgang i årets løb	7.018.976	0
Afgang i årets løb	-3.094.042	0
Kostpris ultimo	4.806.976	882.042
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.806.976	882.042
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	119.836	0

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	6.735.000	6.735.000
Afgang i årets løb	-205.000	0
Kostpris ultimo	6.530.000	6.735.000
Opskrivninger primo	26.228.821	20.145.108
Årets resultat	5.882.000	7.683.713
Årets tilbageførsler på afgang	-559.075	0
Udbytte	-3.040.000	-1.600.000
Opskrivninger ultimo	28.511.746	26.228.821
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.041.746	32.963.821

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos C.A. Holding ApS
Junge Byg ApS, Billund	80 %	33.447.262	3.297.531	26.757.810
Købmandsbutikken, Filskov ApS, Billund	75 %	523.324	-84.862	392.493
Midtjysk Invest II ApS, Billund	100 %	6.720.506	2.730.643	6.720.506
Midtjysk Invest III ApS, Billund	100 %	1.170.937	593.799	1.170.937
		41.862.029	6.537.111	35.041.746

Noter

	Koncern			
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser primo	6.962.516	6.233.534		
Andel af årets resultat	638.290	1.078.982		
Udloddet udbytte	-760.000	-400.000		
Kontant kapitaludvidelse	-20.523	50.000		
	6.820.283	6.962.516		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	70.226.299	62.201.985	43.997.477	42.056.876
Årets overførte overskud eller underskud	9.564.338	8.324.114	6.481.413	1.940.601
Udloddet udbytte	-800.000	-299.800	0	0
	78.990.637	70.226.299	50.478.890	43.997.477
9. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter			16.328.508	17.017.544
Heraf forfalder inden for 1 år			-708.244	-691.999
			15.620.264	16.325.545
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			12.760.435	13.473.782
10. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter			6.752.966	16.113.571
Heraf forfalder inden for 1 år			-81.000	-77.000
			6.671.966	16.036.571
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			935.000	1.012.000

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.360 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver under opførsel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 32.276 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 706 t.kr., skønnes 706 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Udover prioritetsgæld på 16.360 t.kr. er der i selskabets ejendomme deponeret ejerpantebrev til sikkerhed for bankgæld:

Nominal værdi af ejerpantebrev	17.700 t.kr.
Bogført værdi af pantsatte aktiver	74.641 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier for 22.961 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over Junge Byg Erhvervsejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 7.500 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Midtjysk Invest II ApS, Midtjysk Invest III ApS, Midtjysk Invest IV ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet hæfter for i alt 580 t.kr. for gæld i ejerforeninger på Gammelbro, Billund og Nørretorv 6, Grindsted. Der er ikke registreret gæld i ejerforeningerne pr. 31. december 2015.

Selskabet har overfor pengeinstitut kationeret for tredjemands banklån. Kautionen er begrænset til 500 t.kr.

Værdipapirer bogført til 24.884 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.239 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Claus Kaj Junge, Blåhøjvej 20, Filskov, 7200 Grindsted

	Koncern	
	2015	2014
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.731.371	1.707.332
Nedskrivninger af finansielle aktiver	37.456	474.658
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-5.013.237	-1.470.883
Andre finansielle omkostninger	2.818.520	4.705.667
Skat af årets resultat	3.524.499	2.976.957
Øvrige reguleringer	0	1.394.877
	3.098.609	9.788.608
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.906.552	9.896.043
Ændring i tilgodehavender	1.523.562	-2.882.037
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.714.859	-2.857.742
Andre ændringer i driftskapital	-190.528	363.782
	13.954.445	4.520.046